



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



EFS
Europejski Fundusz Społeczny



2010 rok – to trzeci rok realizacji przez Gminę Stare Babice wraz z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej projektu systemowego PO KL „**Moja przyszłość w moich rękach – upowszechnianie aktywnej integracji społecznej w Gminie Stare Babice**”.

Umowa ramowa w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została podpisana 24 listopada 2008r. pomiędzy Gminą Stare Babice, w imieniu której działa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej a Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie ul. Jagiellońska 74

Każdego roku podpisuje się aneks do umowy ramowej.

W tym roku aneks nr UDA-POKL.07.01.01-14-194/08-02 do umowy ramowej został podpisany 14 lipca 2010r.

Do projektu zakwalifikowano 10 osób i 1 osobę z otoczenia beneficjenta (łącznie 11 kobiet).

Są to klientki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Babicach i 1 osoba pochodząca z otoczenia klientów Ośrodka.

Grupa docelowa została wybrana ze względu na gorszą sytuację kobiet na rynku pracy.

Udział w projekcie stanowi dla nich ogromną szansę zmiany kierunku życia i planów na przyszłość. Realizacja projektu ma na celu zastosowanie i sfinansowanie działań, zmierzających do przywrócenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym na rynek pracy oraz ich integracji ze społeczeństwem, poprzez przywrócenie im zdolności lub możliwości zatrudnienia, uzyskanie wsparcia dochodowego oraz wyeliminowanie przeszkód napotykaných przez osoby i rodziny w procesie dostępu do praw i usług społecznych.

Celem ogólnym projektu jest zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej uczestników projektu, a cele szczegółowe to: zwiększenie samooceny, zaufania we własne siły; zwiększenie motywacji do działania; nabycie umiejętności podejmowania własnych, właściwych decyzji; zwiększenie zdolności komunikacji; nabycie nowych lub podwyższenie posiadanych kwalifikacji zawodowych, zdobycie umiejętności ułatwiających i przyspieszających znalezienie zatrudnienia i poruszania się na rynku pracy.

Jednym z zadań projektu systemowego: „**Moja przyszłość w moich rękach – upowszechnianie aktywnej integracji społecznej w Gminie Stare Babice**” jest - **Aktywna integracja, która obejmuje:**

1. konsultacje indywidualne z doradcą zawodowym, w celu wyboru właściwej ścieżki rozwoju oraz warsztaty w grupie, które będą miały na celu: integrację grupy, zapoznanie się z zasadami komunikacji interpersonalnej, poznania zasad współpracy, zwiększenie motywacji, poznania swoich słabych i mocnych stron, naukę skutecznego planowania i radzenia sobie ze stresem, naukę przedsiębiorczości i aktywnego poszukiwania pracy;
2. spotkania indywidualne i oraz warsztaty grupowe z psychologiem – Panią Katarzyną Mroczek-Ungier;
3. spotkanie z **Panią Izabelą Owczaruk** – psychologiem i trenerem grup psychoedukacyjnych w Ośrodku Pracy z Rodziną Reintegracja w Warszawie; specjalista pracy z rodziną. Autorka książki i filmu pt „Odzyskać dziecko” oraz wielu artykułów o tematyce rodzinnej. Prowadzi zajęcia umiejętności wychowawczych;

4. kursy/szkolenia zawodowe w celu nabywania nowych umiejętności, podwyższenia lub zmiany kwalifikacji zawodowych: kurs z zawodu wizażysty, kurs stylizacji paznokci, kurs kosmetyczny, kurs księgowo-kadrowy, kurs nauki języka angielskiego, kurs bukietarstwa i florystyki, kurs komputerowy, szkolenie z zawodu fryzjer stylisty, szkolenie – kasy fiskalne;
5. spotkanie z prawnikiem, konsultacje z poprawy wizerunku;
6. sfinansowanie zakupu biletów na przejazdy do miejsc szkoleń/kursów;
7. zapewnienie wyżywienia w czasie odbywania szkoleń.

Cele projektu zgodne są z zapisami Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Działania zaplanowane w projekcie zmierzają do ułatwienia dostępu na rynek pracy osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym. Zgodne są z celami Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, **współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.**